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Shoqata e Gazetareve Ekonomike te Shqiperise (LEGA) dhe Fondacioni publik Gjerman “Friedrich 

Ebert” (FES) organizojne më 01.03.2006 ora 18.00 në Gjirokastër (Hotel-Restaurant “Viroi”), Tryezen 

e trete Rrethore me teme: 

“Media dhe Integrimi” 

 

Procesi i Integrimit Europian te Shqiperise eshte tashme nje realitet dhe ecuria e tij behet e pranishme 

per opinionin publik te Vendit sa here ka negociata apo takime te nivelit te larte dypalesh. Por ky 

proces mbart ne vetvehte, pervec perfitimeve, edhe nje kosto per qytetaret shqiptare, njohja e se ciles 

nga masa e gjere nuk ka ecur me ritmin e kohes. Me ane te ketij projekti, organizatoret synojne te 

trajtojne problematiken e Integrimit ne aspekte specifike, sipas rajoneve ku do te zhvillohet seria, 

nepermjet nxitjes dhe aktivizimit te metejshem te mediave lokale. 

 

Ne Tryezen e trete do te referoje znj. Violeta Duri, gazetare, mbi bashkejetesen e minoritetit me 

komunitetin vendas nen optiken e mediave lokale, cka do te perbeje edhe objektin e diskutimit te 

metejshem nga te pranishmit. Te ftuar ne kete takim jane: deputete, gazetare te mediave lokale, 

perfaqesues te pushtetit Vendor, shoqerise Civile dhe organizatave nderkombetare qe veprojne ne 

Gjirokaster. 

 

Do te kishim kenaqesine te na nderonit me pjesemarrjen Tuaj aktive ne debat. 

 

     Dr. Aleksander Dhima                                                                 Aferdita Selimi 

Fondacioni “Friedrich Ebert”                                                       Drejtuese e Shoqates      

         Zyra e Tiranes                                                                              LEGA               


